

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

2017 г.

МКД г. Омск, ул. Заозерная 36

(наименование стройки)

2017 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на ремонт кровли

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительно-монтажных работ _____ 845,502 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 178,284 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 1392,54 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1-й квартал 2017 года



№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.						
					Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/л/Мех	Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/л/Мех				
Раздел 1.																
1	ТЕР13-06-003-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Очистка поверхности кровли ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-06-003-01 ОЗП=23,43	1 м2 очищаемой поверхности	726,5	58,25	58,25				42319	42319					
2	ТЕР46-04-002-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Разборка монолитных перекрытий: Бетонных(козырьков) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-002-01 ОЗП=23,43; ЭМ=9,23; ЗЛМ=23,43	1 м3	0,75	5148,14	2388,11	2760,03	785,77		3861	1791	2070	589			
3	ТЕР46-01-008-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Ремонт железобетонных плит с установкой опалубки ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-01-008-03 ОЗП=23,43; ЭМ=11,48; ЗЛМ=23,43; МАТ=4,03	1 м3	0,523	14741,64	5551,48	501,68	48,16		7710	2903	262	25			
4	ТЕР12-01-011-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Устройство коппаков над шахтами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-01 ОЗП=23,43; ЭМ=11,39; МАТ=2,88	1 коппак	15	2178,55	403,13	13,75			32678	6047	206				
5		профлист	м2	24,37	383,77					9352						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ТЕР12-01-016-02 Приказ Минстроя Росси от 11.11.15 №800/лр	Огрунтовка оснований на бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-016-02 ОЗГ=23,43; ЗМ=11,43; МАТ=6,52	100 м2 кровли	5,2474	654,63	599,59	55,04		3435	3146	289	
7	ТССЦ-101-1780 Приказ Минстроя Росси от 11.11.15 №800/лр	Эмульсия битумная для гидроизоляционных работ	т	0,2361	65000			15347				
8	ТЕР15-04-031-01 Приказ Минстроя Росси от 11.11.15 №800/лр	Окраска кровли за 1 раз ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-031-01 ОЗГ=23,43; ЗМ=11,46; ЗПМ=23,43; МАТ=7,09 юз	100 м2 кровли		3970,77	1694,01	45,96	3,37				
9	прайс-лист	краска Аллигатор	л	350	285,72			100002				
10	ТЕР13-03-006-02 Приказ Минстроя Росси от 11.11.15 №800/лр	Гидроизоляция поверхности бетонных и железобетонных конструкций в два слоя защитными покрытиями серии Аллигатор: горизонтальной ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-006-02 ОЗГ=23,43; ЗМ=11,44	100 м2 поверхности	7,2655	4510,43	4359,14	151,29	32771	31672	1099		
11	ТССЦ-101-7429 Приказ Минстроя Росси от 11.11.15 №800/лр	Грунтовка Аллигатор	л	200	350			70000				
12	ТЕР12-01-002-10 Приказ Минстроя Росси от 11.11.15 №800/лр	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-002-10 ОЗГ=23,43; ЗМ=7,98; ЗПМ=23,43; МАТ=4,25	100 м2 кровли	5,2474	11591,18	10929,13	372,24	37,72	60824	57350	1953	198
13	ТССЦ-101-6060 Приказ Минстроя Росси от 11.11.15 №800/лр	Биполь: ТКП	м2	608,7	158,57			96522				
14	ТЕР12-01-004-04 Приказ Минстроя Росси от 11.11.15 №800/лр	Устройство примыканий кровель из наплавленных материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-004-04 ОЗГ=23,43; ЗМ=8,34; ЗПМ=23,43; МАТ=4,21	100 м примыканий	0,96	11956,69	7975,22	1472,1	244,19	11478	7656	1413	234
15	ТССЦ-101-6060 Приказ Минстроя Росси от 11.11.15 №800/лр	Биполь: ТКП	м2	241,9	158,57			38358				
16	ТЕР06-01-013-01 Приказ Минстроя Росси от 11.11.15 №800/лр	Устройство подливки (заливка трещин) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР06-01-013-01 ОЗГ=23,43; ЗМ=8,09; ЗПМ=23,43; МАТ=3,29	100 м2 подливки под оборудование	2,3	11148,41	10043,24	290,73	27,62	25641	23099	669	64
17	ТЕРА6-04-012-03 Приказ Минстроя Росси от 11.11.15 №800/лр	Разборка заполнения проемов: плочов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРА6-04-012-03 ОЗГ=23,43; ЗМ=11,83; ЗПМ=23,43	100 м2	0,023	24197,76	20574,2	3623,56	2661,78	557	474	83	61

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	ТЕР10-01-039-05 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка люков в перекрытиях ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 ОЗГ=23.43; ЭМ=8.82; ЗПМ=23.43; МАТ=3.82	100 м2 проемов	0,023	344646,62	25184,32	14904,12	3332,02	7927	579	343	77
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									558782	177036	8387	1248
Накладные расходы									127057			
Сметная прибыль									84968			
Итого по смете:									166652			
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									12128			
Кровли									429273			
Отделочные работы									100002			
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									53970			
Деревянные конструкции									8782			
Возврат затрат при упрощенной системе налогообложения (МАТ+ОБ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,171+СП*0,15)*0,18									74694,59			
ВСЕГО по смете									845501,59			

Я подтверждаю
 в смете
 включены
 все
 необходимые
 работы
 по
 усилению
 и
 замене
 существующих
 конструкций
 зданий
 и
 сооружений
 (усиление
 и
 замена
 существующих
 конструкций,
 разборка
 и
 возведение
 отдельных
 конструктивных
 элементов)
 в
 соответствии
 с
 проектом
 №
 36-1539/13.04.14.